
Р І Ш Е Н Н Я
■//, /у. м.Кривий Ріг №

ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

$Іро стан виконання вимог чинного ~] 
законодавства щодо соціального 
захисту дітей пільгових категорій 
дошкільного та шкільного віку

Заслухавши інформацію начальника відділу освіти виконкому Тернівської районної у 
місті ради Сергія Горевича про стан виконання вимог чинного законодавства щодо 
соціального захисту дітей пільгових категорій дошкільного та шкільного віку, виконком 
Тернівської районної у місті ради відзначає.

Законодавство про охорону дитинства ґрунтується на Конституції України, Конвенції 
ООН про права дитини, законах України «Про охорону дитинства», «Про освіту», «Про 
дошкільну освіту», інших нормативно-правових актах.

Для системного кваліфікованого психолого-педагогічного супроводу дітей пільгових 
та облікових категорій в усіх закладах дошкільної та загальної середньої освіти району 
введені ставки практичних психологів, соціальних педагогів. Соціально-психологічна служба 
району включає 21 соціального педагога, 26 практичних психологів, головними завданнями 
яких є виявлення сімей, що потрапили у складні життєві обставини, особливо тих, де 
порушуються права дітей; надання їм кваліфікованої допомоги.

За даними соціального паспорта району, станом на 01.11.2020 на обліку в закладах 
загальної середньої та дошкільної освіти перебувають 2078 дітей пільгових категорій, з яких:

- 153 дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування (в т.ч. -  11 дітей, 
що виховуються в прийомних родинах);

- 141 дитина з інвалідністю;
- 1214 дітей з багатодітних родин;
- 137 дітей із малозабезпечених родин;
- 108 дітей із сімей внутрішньо переміщених осіб;
- 311 дітей, батьки яких визнані учасниками бойових дій (у т.ч. -  7 дітей, батьки яких 

загинули в АТО);
- 12 дітей, постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС;
- 2 дитини загиблих шахтарів.

Дошкільною освітою в районі охоплено близько 2,7 тисяч дітей дошкільного віку. В 
закладах дошкільної освіти перебуває 373 дитини пільгових категорій. Для дітей з 
особливими освітніми потребами створено 37 спеціальних та 5 санаторних груп, в яких 
отримують корекційну допомогу 428 дітей дошкільного віку.

В закладах загальної середньої освіти навчаються 8,3 тис. школярів, з яких 1705 дітей 
пільгових категорій.

Гарантоване право дітей на освіту забезпечується за денною формою навчання. 
Активно впроваджуються в життя інші форми навчання: індивідуальна (педагогічний 
патронаж) для дітей, які за станом здоров’я не можуть відвідувати заклади освіти,



2

інклюзивна освіта -  для дітей з особливими освітніми потребами, сімейна, екстернатна, 
дистанційна.

За останні роки зберігається тенденція щодо збільшення кількості дітей, які 
навчаються за індивідуальною та інклюзивною формами.

Особи з порушеннями фізичного, психічного, інтелектуального розвитку і 
сенсорними порушеннями забезпечуються у закладах освіти допоміжними засобами для 
навчання. Придбано оснащення для ресурсних кімнат КЗШ №№27, 61, 110, 116, КГ №40: 
спортивне обладнання, меблі, іграшки, комп’ютерну техніку.

Існує проблема у забезпеченні архітектурної доступності до закладів освіти (пандуси, 
санітарні кімнати у відповідності до ДБН), нестача фахівців корекційної освіти для надання 
корекційно-розвиткових послуг учням.

Згідно з чинним законодавством обов’язково надається безкоштовне харчування 
дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, дітям з інвалідністю та дітям з 
малозабезпечених родин. З 2020 року -  також дітям із числа внутрішньо переміщених осіб 
чи дітям, які мають статус постраждалих внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів.

За рішеннями виконавчого комітету Криворізької міської ради безкоштовним 
харчуванням забезпечені діти із багатодітних родин, які потрапили в складні життєві 
обставини; діти, батьки яких задіяні, чи були задіяні, зникли безвісті або загинули в ході 
проведення антитерористичної операції на сході України, а також на період проходження 
військовослужбовцями, батьками дітей, лікування в закладах охорони здоров’я та 
реабілітаційних заходів строком до 6 місяців; учні початкової школи.

Велика увага приділяється оздоровленню дітей пільгових категорій в ДОТ «Слава», 
«Сонячний», «Старт» та пришкільних таборах з денним перебуванням. Дітям-сиротам та 
дітям, позбавленим батьківського піклування, яким за станом здоров’я протипоказане 
оздоровлення, надається грошова компенсація. У 2020 році через поширення гострої 
респіраторної хвороби «СОУГО-19», спричиненої коронавірусом 8АК8-СОУ-2, літня 
оздоровча кампанія не проводилася.

Щорічно надається грошова допомога у розмірі 1800,00 грн. дітям-сиротам та дітям, 
позбавленим батьківського піклування, які досягли 18-річного віку.

За кошти міського бюджету щорічно здійснюється закупівля шкільної та спортивної 
форми, а з 2019 року -  спортивної форми учням з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування. У 2018 році форму придбано для 87 чол., у 2019 -  для 61 чол., у 
2020 -  90 чол. Сума закупівлі на 1 дитину становить 1000 грн.

Забезпечено регулярне підвезення до місця навчання і проживання учнів та 
педагогічних працівників Криворізьких гімназій №№38,40.

150 дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, забезпечені Єдиними 
квитками, що надає право на безоплатне відвідування кінотеатрів, виставок, музеїв, 
спортивних споруд, безкоштовний проїзд у громадському міському (приміському) 
транспорті (крім таксі).

З 2019 року здійснюється запровадження багатофункціональної електронної «Картки 
криворіжця». Наразі даними картками забезпечено 847 учнів пільгових категорій.

Керуючись законами України «Про дошкільну освіту», «Про освіту», «Про повну 
загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і 
межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» (зі змінами), виконком 
Тернівської районної у місті ради вирішив:

1. Інформацію начальника відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради 
Сергія Горевича про стан виконання вимог чинного законодавства щодо соціального захисту 
дітей пільгових категорій дошкільного та шкільного віку прийняти до відома.

2. Відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради (Сергій Горевич):



з

2.1. Забезпечити неухильне виконання керівниками закладів освіти району вимог 
чинного законодавства щодо соціального захисту дітей пільгових категорій дошкільного та 
шкільного віку.

2.2 Тримати на контролі питання забезпечення права на освіту дітей відповідно до 
рівня їх психофізичного розвитку виключно в інтересах дитини.

2.3. Надавати пріоритетне значення питанню забезпечення архітектурної доступності 
закладів загальної середньої освіти відповідно до потреб дітей.

2.4. Продовжити роботу щодо впровадження електронної «Картки криворіжця» в 
закладах загальної середньої освіти для безпечної життєдіяльності школярів.

3. Керівникам районних закладів дошкільної та загальної середньої освіти:
3.1. Сприяти своєчасному виявленню дітей, які потребують соціального захисту, 

особливої соціальної підтримки.
3.2. Забезпечити системну роботу команд супроводу дітей з особливими освітніми 

потребами, соціально-психологічну підтримку дітям пільгових категорій.

3.3. Взяти під особистий контроль питання щодо кадрового забезпечення виконання 
корекційної складової навчального процесу.

3.4. Здійснювати придбання індивідуальних засобів корекції для забезпечення 
індивідуальних потреб дітей, які навчаються за інклюзивною формою навчання згідно з 
наказом Міністерства освіти і науки України від 23.04.2018 №414 «Про затвердження 
Типового переліку спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку осіб з особливими 
освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних та спеціальних класах (групах) закладів 
освіти».

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

5. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ освіти 
виконкому Тернівської районної у місті ради (Сергій Горевич), контроль -  на заступника 
голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Внукову.

Виконувач обов’язків голови
районної у  місті ради -  заступи 
голови районної у  місті ради

Згідно з  оригіналом 
Завідувач загального відділу Олена Міщук

Сергій Кушнір


